C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.372/2017

Autor: Jorge Solla

Data da
Apresentação:

03/10/2017

Ementa: Suscito conflito de competência da Comissão Especial PEC
181/15.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Não conheço do pedido contido no Requerimento n. 7.372/2017,
tendo em vista que a faculdade de recusar emenda sobre
eventual assunto estranho ao projeto deverá ser exercida pelo
Presidente da Comissão Especial, nos termos do artigo 125 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 23/10/2017